SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS NO ESTADO DE GOIÁS – SINPRF-GO

Edital nº 06/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais no Estado de Goiás SinPRF-

GO, no uso de suas atribuições previstas no inciso V, do artigo 29, do Diploma Estatutário, CONVOCA todos os

sindicalizados para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 20 de dezembro do ano de 2014,

sábado, na sede do SinPRF-GO, na Rua 32, s/nº, Quadra A-20, Lote 20, Jardim Goiás, Goiânia-GO, com início às

09h30 em primeira chamada e às 10h00min em segunda e última chamada com qualquer número de presentes para

deliberar sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA:

1) Discutir sobre a campanha salarial dos servidores da PRF em 2015;

2) Autorizar o Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais no Estado de Goiás – SinPRF-GO, a atuar como

substituto processual (art. 8º, III, Constituição Federal), em favor dos servidores da categoria da Polícia Rodoviária

Federal que representa, coletiva ou individualmente em qualquer instância ou tribunal, nos termos da legislação

vigente, inclusive para propor a execução do título judicial resultante da demanda proposta, com a contratação de

advogados, nas seguintes demandas:

a) Contra a Unimed Goiás, para permitir e garantir o atendimento dos beneficiários do plano

UNIEMPRESA 01 (REGIONAL) em todo o estado de Goiás, como vinha sendo praticado desde

sempre pela UNIMED;

b) Ação para não incidência de desconto sobre o salário dos servidores do quadro administrativo

que receberem o auxílio-transporte, bem como permitir o recebimento ainda que quando

utilizado outro meio de transporte que não o coletivo.

3) Aprovar ou não o contrato firmado entre o escritório Medeiros & Meregalli e o escritório Habib Tamer Badiao

– Advocacia e Tribunais S/S, patrono da ação do SINPRF-GO de nº 95.00.073447-GO, para dar seguimento à

referida ação;

4) Aprovar ou não proposta de rateio entre os filiados para auxílio na compra de prótese ao filiado

Waldomiro Neves Moreira;

Goiânia, 03 de dezembro de 2014.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS
Diretor Presidente